[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

18.04.2012

№ 7/1.1-1
г. Волгодонск

О социально-экономическом
развитии города Волгодонска
за I квартал 2012 года

и задачах на II квартал 2012 года
Заслушав доклад начальника отдела стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска И.В. Столяра о социально-экономическом развитии города Волгодонска за I квартал 2012 года и задачах на II квартал 2012 года,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.
2 Определить первоочередные задачи на II квартал 2012 года:

2.1 Активизация работы по исполнению бюджета города.

2.2 Ввод в эксплуатацию 2 дошкольных учреждений: д/с «Аленький цветочек» и д/с «Дружные ребята».

2.3 Проведение ямочного ремонта дорог.

2.4 Завершение работ по санитарной уборке и благоустройству территорий города.

2.5 Организация проведения праздничных мероприятий, посвященных              67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

2.6 Организация оздоровления, отдыха детей и трудовой занятости подростков в летний период.

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

18.04.2012

№ 7/1.1-2
г. Волгодонск

Об организации и проведении
праздничных мероприятий,
посвященных 67-й годовщине
Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг.
Заслушав доклад заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук об организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.
2 МКУ «ДСиГХ» (М.Г. Тен) обеспечить благоустройство территорий города, где будут проводиться массовые мероприятия, посвященные                 67-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (до 05.05.2012).

3 Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (М.А. Усов) обеспечить размещение праздничных баннеров на рекламных конструкциях, сити-мониторах, перетяжках (до 03.05.2012).

4 Отделу культуры г. Волгодонска (Н.Г. Бондаренко), отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (А.А. Василенко), МКУ «ДСиГХ» (М.Г. Тен) организовать работу по размещению афиши праздничных мероприятий, посвященных 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории города (до 27.04.2012).

5 Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности организовать мероприятия-чествования ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также принять участие в памятно-мемориальных мероприятиях 05.05.2012 и центральных городских праздничных мероприятиях 09.05.2012.

6 Контроль за исполнением п. 2 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова, п. 3 – на заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова, п. 4 – на заместителей главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук, по экономике и финансам М.Г. Тена, по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

18.04.2012

№ 7/1.1-3
г. Волгодонск

Об организации летнего
отдыха детей и трудовой
занятости подростков
в 2012 году
Заслушав доклады директора Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска А.А. Пашко, начальника Управления образования г. Волгодонска Т.А. Самсонюк, директора ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» А.Н. Кузьмина об организации летнего отдыха детей и трудовой занятости подростков в 2012 году,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.
2 Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А. Пашко):

2.1 Обеспечить освоение средств субвенции из областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств в части приобретения путевок для детей из малообеспеченных семей, выплаты компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки гражданам и предприятиям города (до 28.12.2012).

2.2 Продолжить информационно-разъяснительную работу о порядке приобретения путевок и выплат компенсаций, о возможности получения бесплатных путевок для детей из малообеспеченных семей с размещением информации на официальных сайтах Администрации города Волгодонска, Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска (в течение 2012 г.).

3 Управлению образования г. Волгодонска (Т.А. Самсонюк) организовать работу лагерей всех типов в летний период 2012 года, сохраняя все формы оздоровления, реализованные в 2011 году (до 15.06.2012).

4 Заместителю главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук доложить об итогах летней оздоровительной кампании и трудовой занятости подростков в 2012 году на заседании коллегии Администрации города Волгодонска (октябрь 2012 года).
5 Контроль за исполнением пп. 2, 3 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук, п. 4 – оставляю за собой.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов

Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова